Rever. Pater D. Gaetanus de Andrea videat, & in scriptis referat.

CARRILLO Reg. SORIA Reg. MOLES Reg. JACCA Reg.
Provisum per Suam Excellentiam Neap. die 29. Maii 1691.

Anastasius.

Spect. Reg. Gaeta non interfuit, & Ill. Dux Campimellis tempore subscriptionis impeditus.
EXCELLENTISSIME DOMINE.

I ussu E. V. percurri Opus inscriptum: *Memorie Historiche della Congregatione dell'Oratorio*, Auctore Religiosissimo, ac eruditissimo P. Joanne Marciano Congregationis Oratorii Presbytero, atque celeberrimæ Neapolitanæ ad præsens dignissimo Moderatore: in quibus enarrandis, Auctor, & summam pietatem, animi candorem, ac non vulgarem, absque ullo furore, ac arte procuratam eruditionem demonstrat; ideò censeo, & Typis dignissimum, & ut quantocius imprimatur, posse imò, & debere, Vestram Excellentiam facultatem impartire, cum ex ejusdem operis lectione, & pii, ac religiosissimi viri pietatem, ingeniosi eruditionem, publicarum rerum administri in agendo solertiam, ac sanctam prudentiam haurire affatim queant. Hinc, quod judicio Sapientum assecutus fertur sacrorum istoricorum parens, ac præceptor Josephus, ut Græcus Livius nuncupatus fuerit, ita Auctor Livius Italus meritò audiet. Cum præcipuè nihil in illo contineatur, quod Regiæ Jurisdictioni, vel minimùm adversetur, cum Auctor ab atavis nobilissimis, zelum, atque studium, ad publicam utilitatem, ac Monarchici Imperii Regis nostri augmentum à majoribus cum lacte suzerit. Ita in ædibus Sanctorum Apostolorum censebat.

Exc. V.

Humillimus, ac additissimus Servus
D. Cajetanus de Andrea C. R.

Imprimatur, verùm in publicatione servetur Regia Pragmatica.

SORIA Reg. MOLES Reg. MIROBALLUS Reg. JACCA Reg.
Provisum per Suam Excellentiam Neap. die 16. Maii 1691.
Spect. Reg. Carrillo, & Gaeta non interfuerunt.

Anastasius.
PRO.

PROTESTATIO AVCTORIS.

Lector adverte in hisce historicis monumentis nonnulla me obiter attingere, qua sanctitatem aliquibus illustribus viris videantur adscribere: perstringo nonnunquam aliqua ab iis gesta, quae cum vires humanas superent, miracula videri possunt, praesagia futurorum, arcanorum manifestationes, revelationes, illustrationes, & si qua sunt alia huiusmodi: beneficia item in miseros mortales eorum intercessione divinitus collata: demum nonnullis sanctimonia videor appellationem tribuere. Verum haec omnia ita meis Lectoribus propono, ut nolim ab illis accipi tamquam ab Apostolica Sede examinata, atque approbata, sed tamquam quae à sola suorum Auctorum fide pondus obtineant, atque adeò non aliter quam humanam historiam. Proinde Apostolicum Decretum anno 1625. editum, & anno 1634. confirmatum integrè, atque inviolatè juxta declarationem ejusdem Decreti à Sanctiss. D. N. D. Urbano Papa VIII. anno 1631. factam servari à me omnes intelligant, nec velle me vel cultum, aut venerationem aliquam per has meas narrationes ulli arrogare, vel famam, & opinionem sanctitatis inducere, seu augere, nec quicquam ejus existimationi adjungere, nullumque gradum facere ad futuram aliquando ullius Beattificationem, vel Canonizationem, aut miraculi comprobationem, sed omnia in eo statu à me relinqui, quem seclusa hac mea lucubratione obtinerent, non obstante quocumque longissimi temporis cursu, hoc tam sanctè profiteor, quam decet eum, qui Sanctae Sedis Apostolica obedientissimus haberi filius cupit, & ab ea in omni sua scriptione, & actione dirigi.